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Kansikuva: Alueen länsipäätä näillä kohden vanha tielinja on kaartunut rannasta sisämaahan. 

Perustiedot 

Alue: Nokia, Siurö, Kustaankadun länsipuoleinen asemakaava alue 

Tarkoitus: Selvittää sijaitseeko kaavan alueella kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita suojelta-

vaksi arvioitavia kulttuurihistoriallisia jäännöksiä. 

Työaika: Maastotyö 22.4.2021 

Tilaaja: Nokian kaupunki 

Tekijät: Mikroliitti Oy, Timo Jussila, maastotyössä mukana myös Timo Sepänmaa 

Tulokset Alueelta ja sen lähituntumasta ei ennestään tunnettu muinaisjäännöksiä eikä muita 

arkeologisia kohteita. Alueen pohjoisreunamilla ja länsipäässä alueen halki on kul-

kenut vanha, mahdollisesti jo keskiajalla muotoutunut tie Messukylästä Karkkuun. 

Alueen länsiosassa vanha tie ja sen linja ovat hävinneet, itäosassa vanha tielinja  

on nykyisen tien kohdalla Siurontien pohjoispuolella. Alueen koilliskulmassa on si-

jainnut v. 1766 kartalle merkitty torppa. Se on sijainnut nykyisen kevyenliikenteen-

väylän kohdalla. Alueella ei siis ole kiinteitä muinaisjäännöksiä eikä muitakaan ar-

keologisia suojelukohteita. 

 
Selityksiä:  Koordinaatit ja kartat ovat ETRS-TM35FIN koordinaatistossa. Kartat ovat Maanmittauslai-

toksen maastotietokannasta huhtikuussa 2021, ellei toisin mainittu. Muinaisjäännösrekisteri 
on tarkastettu 4/2021. Valokuvia ei ole talletettu mihinkään viralliseen arkistoon, eikä niillä 
ole mitään kokoelmatunnusta.  Valokuvat ovat digitaalisia ja ne ovat tallessa Mikroliitti Oy:n 
serverillä. 

 

            

Tutkimusalue sinisellä 
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Inventointi 

Nokian kaupungilla on käynnissä asemakaavoitus Siurossa, Kustaankadun länsipuolella. Alue 

ulottuu Siurontien ja Kustaankadun risteyksestä runsaat 900 m länteen, Miharintien länsipuolel-

le. Nokian kaupunki tilasi asemakaava-alueen arkeologisen selvityksen Mikroliitti Oy:ltä. Selvi-

tykseen liittyi lyhyt maastotarkastus, joka tehtiin 22.4. työn kannalta hyvissä olosuhteissa. 

 

Asemakaava-alue on sisältynyt osittain tai kokonaan kolmeen aikaisempaan, 2010 luvulla teh-

tyyn arkeologiseen inventointiin. V. 2012 FCG (Kalle Luoto) inventoi alueen itäosan poikki kulke-

neen vesihuoltolinjan ja v. 2017 Mikroliitti Oy inventoi alueen itäosan halki kulkeneen purkuputki-

linjan. Alue sisältyi v. 2018 tehtyyn Siuron-Kuljun osayleiskaavan alueeseen (Mikroliitti Oy).  

 

Alue kuuluu vanhaan Penttilän kylään. Alueelta ja sen lähituntumasta ei ennestään tunnettu 

muinaisjäännöksiä eikä muita arkeologisia kohteita. Lähimmät tunnetut muinaisjäännöskohteet 

ovat alueen itäpuolella sijaitseva vanhan tien jäännös (Vanha Tyrvää-Tampere tie, mjrek.  

1000037188). Knuutilan vanha kylätontti (Penttilä) ja siihen liittyviä muut jäännökset sijaitsevat 

200-400 m alueelta etelään. 

 

Alueella on sijainnut Vanhan Tampere-Tyrvää tien varressa torppa, joka on merkitty v.1766 iso-

jakokartalle (Mörtens torp). Torpanpaikka on nykyisen kevyenliikenteenväylän alla ja osin sen 

pohjoispuolisella pihamaalla, mikä ei enää kuulu tähän kaava-alueeseen. 

 

            
 

Vanha Tyrvää-Tampere tien 1700 luvun kartoilta paikannettu linjaus kulkee asemakaavan poh-

joisreunalla, Siurontien pohjoispuolella olevan nimettömän tien kohdalla (joka on aiempaa Siu-

rontietä). Siitä länteen vanha tielinja on hävinnyt rautatien alle ja aivan länsipäässä jäänyt myö-

hemmän rakentamisen alle. Vanhaa tielinja ei ole hylättynä jäljellä missään alueella. 

 

 

Vanha torpan-

paikka sähkö-

katuvalopylvään 

kohdalla. Poh-

jois-luoteeseen. 

Kuva Google 

2009 

Alueen länsipää-

tä länteen. Ku-

van etualan koh-

dalta vanha tie 

on kaartunut 

rannasta pohjoi-

seen 
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Kartat 

 
Aiemmat tutkimukset alueella. Alueraja vihreällä. Vanha tielinja ruskealla ja torppa sinisellä. 

 

 
Alueraja vihreällä. Vanhatielinja (1766 kartalta) sinipunaisella 

 

 
Alueraja sinisellä. Vanhatielinja (1766 kartalta) sinipunaisella. 
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Ote Penttilän isojakokartasta v. 1766. Kaava-alueen raja piirretty päälle sinisellä. 

 

Lähteet  

Hall D 1766: Tredje delen af Chartan öfver Bengtilä bys ägor i Birkkala Socken af Öfre Satakun-

da härad och Biörneborgs Län. 

 

Jussila, Sepänmaa ja Tiainen 2017: Nokia. Suunniteltujen vesihuoltolinjojen muinaisjään-

nösinventointi. Mikroliitti Oy. 

 

Jussila, Sepänmaa ja Poutiainen 2018: Nokia Siuro, Linnavuori, Kulju osayleiskaava-alueen 

muinaisjäännösinventointi. Mikroliitti Oy. 

 

Luoto K 2012: Arkeologinen inventointi Hämeenkyrö-Nokia vesijohtolinjalla. FCG Oy. 

 


